
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 04.05.2018 г. № 141)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2016 года                                                                                      № 319

Об утверждении Положения о формировании
и ведении Реестра дисквалифицированных лиц

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением и изменением, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22),
на основании части седьмой пункта 3 статьи 33.11 Кодекса Приднестровской
Молдавской Республики об административных правонарушениях, в целях
обеспечения учета лиц, дисквалифицированных на основании вступивших
в силу постановлений (решений) судов о дисквалификации, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о формировании и ведении Реестра
дисквалифицированных лиц согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Ответственность за исполнение настоящего Постановления
возложить на министра юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 30 (тридцати)
дней после дня его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                            П.ПРОКУДИН



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению
Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 15 декабря 2016 года № 319

Положение о формировании и ведении
Реестра дисквалифицированных лиц

1. Настоящее Положение устанавливает правила формирования и
ведения реестра лиц, в отношении которых в соответствии с Кодексом
Приднестровской Молдавской Республики об административных
правонарушениях применено административное наказание в виде
дисквалификации.

2. Реестр дисквалифицированных лиц (далее – Реестр) формируется
и ведется Государственной службой регистрации и нотариата Министерства
юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее – уполномоченный
орган) в целях обеспечения учета лиц, дисквалифицированных на основании
вступивших в силу постановлений (решений) судов о дисквалификации,
а также для обеспечения заинтересованных лиц информацией
о дисквалифицированных лицах.

Копия вступившего в силу постановления (решения) о дисквалификации
направляется вынесшим его судом в уполномоченный орган.

3. В Реестре указываются следующие сведения:
а) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения;
б) полное наименование и идентификационный номер

налогоплательщика организации, в которой дисквалифицированное лицо
работало во время совершения административного правонарушения,
и должность, которую занимало дисквалифицированное лицо в этой
организации, либо дата регистрации и регистрационный номер
индивидуального предпринимателя, в случае если лицо является
индивидуальным предпринимателем;

в) дата совершения правонарушения и его квалификация (статья
Кодекса Приднестровской Молдавской Республики об административных
правонарушениях);

г) наименование органа, составившего протокол об административном
правонарушении;

д) должность, фамилия, имя, отчество судьи, вынесшего постановление
(решение) о дисквалификации;

е) срок дисквалификации;
ж) даты начала и истечения срока дисквалификации;
з) сведения о пересмотре постановления (решения) о дисквалификации;



и) сведения о виде деятельности, в которой физическое лицо было
дисквалифицировано.

4. Внесение сведений в Реестр осуществляется уполномоченным
органом в срок, не превышающий 3 (трех) рабочих дней со дня получения им
копии вступившего в силу постановления (решения) о дисквалификации либо
судебного акта о пересмотре постановления (решения) о дисквалификации.

5. Уведомление о дисквалификации арбитражного управляющего
с приложением вступившего в законную силу решения суда о его
дисквалификации направляется уполномоченным органом в течение 3 (трех)
рабочих дней со дня получения указанного решения суда в организацию,
членом которой является арбитражный управляющий.

6. Информация, содержащаяся в Реестре, является открытой.
Заинтересованные лица вправе получить за плату информацию из

Реестра в виде:
а) выписки о конкретном дисквалифицированном лице;
б) справки об отсутствии запрашиваемой информации;
в) информационного письма в случае невозможности однозначно

определить запрашиваемое лицо.
Формы выписки из Реестра и справки, а также порядок представления

информации из Реестра заинтересованным лицам определяются
уполномоченным органом.

7. Запросы о представлении информации, содержащейся в Реестре,
фиксируются в Реестре с указанием лица, обратившегося с запросом, даты
запроса и даты представления запрашиваемой информации.

8. Срок представления информации, содержащейся в Реестре,
составляет 5 (пять) рабочих дней с даты получения уполномоченным органом
соответствующего запроса.

9. Исключение из реестра дисквалифицированных лиц производится:
а) по истечении срока дисквалификации;
б) во исполнение вступившего в силу судебного акта об отмене

постановления (решения) о дисквалификации, заверенная копия которого
поступила в уполномоченный орган из суда либо от ранее
дисквалифицированного лица в составе приложения к заявлению
об исключении из реестра дисквалифицированных лиц.

10. Размер платы за представление информации, содержащейся
в Реестре, составляет 1 (один) РУ МЗП.

11. Должностные лица органов государственной власти и местного
самоуправления, центрального банка Приднестровской Молдавской
Республики вправе получать выписки из Реестра на безвозмездной основе.


